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ÖZ 
 
Günümüzde protetik tedavilerde tam seramik restorasyonların kullanımı oldukça yaygınlaşmıştır. Zirkonya yüksek mekanik 
dayanımı nedeniyle sıklıkla kullanılan bir tam seramik materyalidir. Opaklığı sebebiyle başlangıçta altyapı maddesi olarak 
kullanılmış ve cam seramikler ile veneerlenmiş ancak sıklıkla venner başarısızlıkları görülmüştür. Bu nedenle translusensi özelliği 
arttırılarak monolitik olarak kullanımı gündeme gelmiştir. Cam seramiklere göre yüksek opasiteye sahip olan zirkonyanın özellikle 
monolitik kullanımında ortaya çıkan estetik dezavantajlarını azaltmak ve doğal dişe yakın bir görünüm elde etmek için 
renklendirme işlemleri titizlikle yapılmalıdır. Bilgisayar destekli tasarım ve üretim teknikleriyle restorasyonların üretiminde 
kullanılan zirkonya bloklar, çoğunlukla yarı sinterize halde bulunmaktadır. Bu yöntemle renksiz ve kendinden renkli bloklardan 
restorasyonlar üretilebilirken; renksiz bloklardan üretilen restorasyonlar, sinterleme işlemi öncesinde solüsyonlar yardımıyla veya 
sinterleme işlemi sonrasında dış boyama ile renklendirilebilmektedir. Ancak uygulanan bu renklendirme işlemleri zirkonyanın 
özelliklerini etkileyebilmektedir. Literatürde zirkonyanın renklendirme yöntemleri ve renklendirmenin zirkonya üzerindeki 
etkileriyle ilgili birçok çalışma mevcuttur. Bu derleme makalesinde zirkonyanın renklendirme prosedürleri anlatılmış ve bu 
işlemlerin zirkonya üzerine olan etkilerinin değerlendirilmesi amaçlanmıştır. 
Anahtar Kelimeler: Zirkonyum, renklendirme, dental porselen, yttria stabilize dörtgen zirkon 
 
ABSTRACT 
 

Nowadays, the use of all ceramic restorations in prosthetic treatments has gained popularity. Due to its high mechanical 
strength, zirconia is frequently used in all ceramic dental restorations. Zirconia was initially used as a core material in dental 
restorations which was veneered with a glass ceramic because of its opacity. However, the high frequency of veneer failures led 
the use of monolithic zirconia with increased tranlucency. To reduce the esthetic disadvantages of zirconia associated with its 
high opacity and to obtain a natural appearance, various coloring procedures especially for monolithic zirconia should be applied 
meticulously. In general, semi-sintered zirconia blocks are used in the production of dental restorations with computer aided 
design and manufacturing techniques. These blocks can be in the form of white color or industrially precolored. Restorations 
milled from white color blocks are colored with solutions prior to sintering or are stained after sintering. However, these coloring 
procedures could have some effects on the material properties as shown in the literature on coloring methods and their effects 
on zirconia. The aim of this review article is to reveal the coloring procedures of zirconia and to evaluate the effects of coloring 
processes on the material properties. 
Keywords: Zirconium, coloring, dental porcelain, yttria stabilized tetragonal zirconia  

 
 

GİRİŞ 
 

Diş hekimliğinde estetik beklentilerdeki ve tek- 

nolojik gelişmelerdeki artış tam seramiklerin kullanı- 

mını yaygınlaştırmıştır. Zirkonya, 1990’ların başında diş 

hekimliğinde kullanılmaya başlanmıştır.1 Başlangıçta 

endodontik postlarda, implantların üst yapılarında ve 

 

 ortodontik braketlerde kullanılırken, zamanla tam 

seramik restorasyonlarda alternatif bir altyapı maddesi 

olmuştur.2-4 Son zamanlarda ise kron köprü protezle- 

rinin yapımında monolitik olarak (tek tabakalı, veneer- 

lenmeden) kullanımı gündeme gelmiştir.  
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Zirkonya; yüksek biyouyumluluk, gelişmiş este- 

tik ve yüksek dayanıklılık gibi özellikleriyle kron ve köp- 

rü protezlerinin üretiminde yaygın olarak kullanılmak- 

tadır.1,5  Tek kronların ve sabit bölümlü protezlerin ya- 

pımında tabakalı (veneer uygulanan) ve monolitik 

(anatomik konturlu) olmak üzere iki tip zirkonya resto- 

rasyon kullanılmaktadır. Zirkonya yüksek opaklık gös- 

teren bir madde olduğu için başlangıçta altyapı mad- 

desi olarak kullanılmış ve cam seramiklerle veneer- 

lenmiştir. Ancak kanıta dayalı klinik bulgular; veneer- 

lenmiş zirkonya kronlarda başarısızlığın %74-100 gibi 

yüksek oranlarda görüldüğünü ve  başarısızlıkların bü- 

yük bir kısmının, veneer porseleninde atma (chipping) 

veya kırılmadan oluştuğunu ortaya koymuştur.6 Veneer 

porseleni ve zirkonya altyapı arasında ısısal genleşme 

katsayısı uyumsuzluğundan kaynaklanan residüel 

stresler, düşük altyapı-veneer bağlantı kuvveti ve 

veneer tabakasını uygun şekilde desteklemeyen zir- 

konya altyapı tasarımlarının veneer porseleninde başa- 

rısızlığa yol açan önemli nedenler olduğunu göster- 

mektedir.7-10 Bu problemin üstesinden gelebilmek 

amacıyla; zirkonya altyapılar için geliştirilmiş veneer- 

leme yöntemleri11-14 ve veneer tabakanın tamamen 

ortadan kaldırıldığı monolitik zirkonya restorasyonların 

kullanılması7,15 olmak üzere iki farklı yaklaşım 

geliştirilmiştir.  

Monolitik zirkonya restorasyonların, düşük kalın- 

lıkta bile yüksek mekanik dayanım göstermeleri, kabul 

edilebilir estetik sonuçları, tabakalı restorasyonlara 

göre kısa üretim süresi ve maliyetin azalması gibi 

olumlu özellikleri ile kısa sürede kullanımları yaygınlaş- 

mıştır.16 Ancak monolitik zirkonya restorasyonlar, cam 

seramikler ile veneerlenen zirkonya restorasyonlara 

göre daha yüksek opaklık göstermeleri sebebiyle ön 

bölge restorasyonlarında estetik beklentileri 

karşılayamamakta ve daha çok posterior bölgede ter- 

cih edilmektedir.7  Son yıllarda ise monolitik kullanıma 

uygun zirkonyanın daha da arttırılmış translusensi 

özelliği ve farklı estetik gereksinimleri karşılayabilecek 

renklendirme teknolojileri sayesinde kullanım alanları 

artmaktadır.5  

1. Zirkonya Restorasyonlarda Renklendirme  

Seramik restorasyonların ağız içindeki görünü- 

mü; seramiğin rengi, translusensi özelliği, kalınlığı, kul- 

lanılan simanın rengi ve destek diş rengi başta olmak 

üzere çeşitli etkenlere bağlıdır.17,18 Doğal görünümlü 

seramik restorasyonlar elde edebilmek için tüm bu 

etkenlerin göz önünde bulundurulması gerekiyorsa da 

doğru seramik renginin seçimi ve uygun renklendirme 

işlemlerinin yapılması en kritik aşamadır.  

Monolitik zirkonya restorasyonlarda renk açısın- 

dan iyi bir estetik sağlamak, doğal dişlerin katmanlı 

yapısı ve bölgesel olarak değişen renkleri göz önüne 

alındığında zor olabilmektedir. İlk kullanıma sunulan 

monolitik zirkonya restorasyonlar genellikle renklendir- 

me yapılmamış, beyaz yarı sinterize bloklardan üretil- 

miştir. Günümüzde, üretici firmalar tarafından farklı 

renk seçeneklerine sahip olarak üretilen monolitik 

zirkonya blokların yanı sıra çok tabakalı veya renk 

geçişli zirkonya bloklar da mevcuttur.19 

Zirkonyanın restorasyonun renklendirmesi üreti- 

minin farklı aşamalarında yapılabilmektedir: 

a. Renklendirilme yapılmamış, beyaz yarı sinterize 

bloklardan restorasyon şekillendirildikten sonra 

sinterizasyon öncesi renklendirme  

b. Üretici firma tarafından farklı diş renklerinde üre- 

tilmiş bloklardan restorasyonun şekillendirilmesi  

c. Sinterizasyon sonrası renklendirme  

a. Renklendirilme yapılmamış yarı sinterize 

bloklardan şekillendirilen restorasyonun 

sinterizasyon öncesi renklendirilmesi  

Zirkonya restorasyonlar renklendirilmemiş yarı 

sinterize bloklardan şekillendirildikten sonra sinterizas- 

yon öncesinde renklendirici solüsyona daldırılarak (in- 

filtrasyon) veya renklendirici solüsyonun fırça ile uygu- 

lanmasıyla renklendirilebilmektedir.5 Ancak zirkonyanın 

solüsyonlar ile renklendirilmesi bazı olumsuzlukları be- 

raberinde getiren bir tekniktir. Buna göre; solüsyonda 

bekleme ilave zaman gerektiren hassas bir işlemdir, 

uygulamayı yapan kişinin hatalarına açıktır. Elde edilen 

restorasyon rengi homojen olmayabilir ve solüsyon 

içeriğindeki renklendirici iyonlar yüzeyden belirli bir 

derinliğe kadar nüfuz edebilir. Ayrıca solüsyonların raf 

ömrü kısa olup içeriğindeki renklendirici pigmentlerin 

zamanla buharlaşması veya çökelmesi sonucu renklen- 

dirme özelliği değişebilir.20 Aynı zamanda renklendirici 

solüsyonlar, zirkonyanın mekanik özelliklerini etkileye- 

bilecek kristal ve mikroyapısal değişikliklere yol açma 

eğilimine sahip metal oksitler içerir.15,21  

Yarı sinterize haldeki zirkonya restorasyonları 

renklendirmede kullanılan solüsyonların, “asidik renk- 

lendirici solüsyonlar” ve asit bileşeni içermeyen “su 

bazlı renklendirici solüsyonlar” olmak üzere iki farklı tü- 

rü bulunmaktadır.7,22 Asit içerikli renklendirici solüs- 

yonlar kütlece %0,1 HCI (pH 1-3) gibi güçlü bir asit 

içerir. Bu asidik solüsyon sayesinde sadece asit içinde 

çözünebilir bazı metal tuzları renklendirmede kullanılır. 

Su bazlı renklendirme solüsyonları ise asitli bileşenler 

içermez ve metal katyonları gözenekli zirkonya altyapı- 

larında filtreleyerek renk verir. Su bazlı renklendirme 
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solüsyonlarında kullanılan nadir toprak metal iyonla- 

rının uzun süreli renk stabilitesine sahip olduğu bilin- 

mektedir.7 Ayrıca uygulama ve sinterleme işlemleri 

sırasında asitli duman yayılması söz konusu olduğu için 

su bazlı renklendirme solüsyonları laboratuvar perso- 

neli için de daha güvenlidir. Bu nedenlerle, yarı siterize 

zirkonyanın renklendirilmesinde su bazlı solüsyonların 

asit içerikli olanlardan daha iyi bir seçenek olduğu 

düşünülmektedir.7 

 

 
Resim 1. Renklendirici solüsyona daldırılarak renklendirme26  

 
Renklendirici solüsyon ile sinterizasyon öncesin- 

de renklendirmede kullanılan diğer bir yöntem, solüs- 

yonların restorasyon yüzeyine fırça ile uygulanmasıdır. 

Bu yöntem, solüsyona daldırma ile karşılaştırıldığında, 

birden fazla rengin bölgesel olarak uygulamasına izin 

vermesi avantajına sahiptir.15 Ancak fırça ile renklen- 

dirme, uygulayanın becerisi ve tecrübesine bağlı bir 

işlem olduğu için doğru uygulaması infiltrasyon tekni- 

ğine göre daha zordur. Yapılan çalışmalar infiltrasyon 

tekniğinin doğru uygulandığında doğal diş renklerinin 

sağlanmasında daha başarılı sonuçlar verdiğini ortaya 

koymuştur.23,24,25  

 

 

 
Resim 2. Renklendirici solüsyonun fırça ile uygulanması ile 
renklendirme27 

 

b. Üretici firma tarafından farklı diş renklerinde 

blok üretimi 

Zirkonya restorasyonlar için son yıllarda birçok 

firma dişlerin farklı renk tonlarını taklit eden renklen- 

dirilmiş yarı sinterize blokları kullanıma sunmuştur. Bu 

bloklar; zirkonya tozunun blok haline getirilmesi esna- 

sında yapıya metal oksitler eklemesi yoluyla elde edilir 

ve bu üretim yöntemine “ilave teknik” adı verilir.7,22 Bu 

bloklardan üretilen restorasyonlar solüsyonda beklet- 

me yöntemi ile renklendirilen restorasyonlara göre; 

tüm kitle boyunca homojen dağılmış renklendiriciler 

içermesi, fiziksel ve mekanik özelliklerini etkileyebilen 

renklendirme işlemlerini gerektirmemesi ve kullanıcıya 

bağlı hatalar sebebiyle hedeflenenden farklı renk 

tonları elde etme riskinin olmaması gibi avantajlara 

sahiptir.15,28 

Son dönemde, renklendirilmiş zirkonya bloklar 

doğal dişlerin renk geçişlerini taklit edebilen çok kat- 

manlı veya renk geçişli olarak hazırlanmaktadır. Bu 

bloklar, mine ve dentinin translusensi ve renk özellik- 

lerini taklit eden renk katmanlarına sahiptir. Çok kat- 

manlı zirkonya blokların üretimi 2 farklı teknikle yapıl- 

maktadır. Bunlardan biri infiltrasyon tekniği olarak ad- 

landırılıp, parlaklığı ve doygunluğu birbirinden farklı 

renklendirme solüsyonlarının bloğun istenen bölgeleri- 

ne uygulanmasını içerir. Diğer teknikte ise bloğun farklı 

tabakalarında zirkonya partikül boyutları değiştirilerek 

ışık absorbsiyon miktarı ayarlanır.22 Çok katmanlı zir- 

konya bloklar üç veya dört tabakaya sahip olabilir 

(örneğin; % 35’i mine tabakası, % 15’i ilk geçiş 

tabakası, % 15’i ikinci geçiş tabakası ve % 35’i dentin 

tabakası). Günümüzde farklı itriyum konsantrasyon- 

larına (% 3-8 mol) sahip Y-TZP tozları ile yüksek me- 

kanik dayanım sağlayan tetragonal fazdan translusensi 

sağlayan kübik faza kadar değişik fazlar içeren çok 

katmanlı bloklar üretilmektedir.29  

 

 
Resim 3. Kendinden renkli zirkonya blok30 (Sinterizasyondan 
sonra olması gereken renge ulaşır.)     
 
 

 
Resim 4. Çok katmanlı renk geçişli zirkonya31 
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c. Sinterizasyon sonrası renklendirme 

Zirkonya ile doğal görünümlü restorasyonlar 

elde edebilmek için renklendirilmiş blokların kullanımı 

ve sinterizasyon işlemi öncesi renklendirme teknikleri 

daha elverişlidir. Ancak sinterleme sonrasında zirkonya 

yüzeyine uygulanan renklendirme teknikleri de 

mevcuttur ve ihtiyaç duyulabilmektedir. Sinterizasyonu 

yapılmış zirkonya altyapıların üzerine uygulanan bir 

astar tabakası, veneer porseleni altında istenen altyapı 

rengini sağlamaya yardımcı olmaktadır. Ancak astar 

maddelerinin, altyapı ile veneer seramiği arasındaki 

bağlantı üzerine olumsuz etkileri olabileceği 

bildirilmiştir.5,15  

Monolitik zirkonya restorasyonlarda doğal dişlerle 

renk uyumu ancak sinterizasyon sonrası değerlen- 

dirilebilmektedir. Doğal dişlerle renk uyumu istenen 

şekilde elde edilememiş veya hedeflenen renge ulaşıla- 

mamış olduğu durumlarda restorasyon yüzeyinde 

uygun renklendiriciler ile boyama yapılabilmektedir. 

Ancak hem renklendirme hem de glaze işlemleri için 

yapılan ilave fırınlamalar; restorasyonun yapım süresini 

uzatma, laboratuvar seanslarını arttırma ve mekanik 

ve optik özelliklerini etkileme riski gibi olumsuzlukları 

beraberinde getirmektedir.29 

 

 

 
Resim 5. Sinterizasyon sonrası dış boyama ile renklendirme32 

 

2. Renklendirme İşlemlerinin Zirkonyanın 

Özellikleri Üzerine Etkileri  

Üretim aşamasında renklendirilmiş zirkonya 

bloklar günümüzde yaygın olarak kullanılmasına rağ- 

men renklendirme solüsyonları ile yapılan renklen- 

dirme (infiltrasyon tekniği) halen birçok klinik durumda 

gerekli olmaktadır. Bu sebeple işlemin, zirkonyanın 

mekanik, optik ve yüzey özellikleri üzerine olan etkileri 

birçok araştırmacı tarafından incelenmiştir.  

 

2.a. Renklendirme İşlemlerinin Zirkonyanın 

Mekanik Özellikleri Üzerine Etkileri 

Yarı sinterize zirkonyanın infiltrasyon yöntemiyle 

renklendirme işlemi mekanik özelliklerini etkileyebil- 

mektedir. Bu etkiler; solüsyonunun tipi, renk tonu, 

uygulanma sayısı ve solüsyonda bekletme süresine 

göre değişkenlik göstermektedir. Renklendiricilerin 

zirkonya seramiklerinin bükülme dayanımı ve kırılma 

tokluğu gibi mekanik özelliklerini olumsuz etkilediğini 

ortaya koyan birçok çalışma mevcuttur. 5,22,33   

Renklendirme işlemine ait özelliklerin, zirkonya 

restorasyonların mekanik özellikleri üzerine etkilerini 

inceleyen çalışmalar; koyu renk tonları elde etmek için 

kullanılan renklendirme solüsyonlarının açık tonlara gö- 

re zirkonyanın mekanik dayanımını daha fazla azalttı- 

ğını ortaya koymuştur.5,22,34 Zirkonyanın mekanik özel- 

liklerini etkileyen diğer bir etkenin renklendirici solüs- 

yon konsantrasyonu olduğu ve solüsyondaki renklen- 

dirici konsantrasyonu arttıkça, zirkonyanın bükülme 

dayanımının azaldığı bildirilmiştir.33,35 Solüsyonla renk- 

lendirme sırasında kullanılan asidik içerikli renklendir- 

me solüsyonları, su bazlı solüsyonlara göre zirkonyanın 

yüzey sertliğini önemli ölçüde azaltmaktadır.7  

Renklendirme solüsyonunda bekletme süresinin 

etkisini inceleyen çalışmalar ise solüsyonda bekletme 

süresi uzadıkça (3- 60 sn.), zirkonyanın biaksiyel bü- 

külme dayanımının, kırılma tokluğunun ve yüzey 

mikro-sertliğinin genellikle azaldığını ortaya koymuş- 

tur.34,36 Bu bulgulara karşın renklendirme solüsyonla- 

rının zirkonyanın mekanik dayanımı üzerine önemli 

etkilerinin olmadığını savunan çalışmalar da mev- 

cuttur.22,35,37 Kuroda ve ark.38 solüsyonlarla renklen- 

dirme işlemi sonrası zirkonyanın eğilme direncinin en 

fazla % 34 ve kırılma tokluğunun da en fazla % 8 

azaldığını belirtmiştir. Ek olarak renklendirici ajanların 

zirkonyanın mekanik özellikleri üzerindeki etkisinin bu 

ölçüde sorun yaratmasının olası olmadığını vurgula- 

mıştır. Başka bir çalışmada ise, renklendirme işleminin 

kısa dönemde biaksiyel bükülme dayanımına etkisi 

olmadığı ancak uzun dönemde mekanik özelliklerini 

olumsuz etkilediği sonucuna varılmıştır.39  

 

2.b. Renklendirme İşlemlerinin Zirkonyanın 

Bağlanma Özellikleri Üzerine Etkileri 

Sabit dental restorasyonlarda kullanılan zirkon- 

yanın bağlanma özellikleri; simana bağlanma ve zir- 

konya altyapının veneer seramiğine bağlanması olmak 

üzere iki yönde incelenmektedir. Tam seramik resto- 

rasyonlarda altyapı olarak kullanılan zirkonyanın solüs- 

yonla renklendirmesinin veneer seramik ile bağlantı 

dayanımını azalttığı ancak bu etkinin renk tonlarına 

göre değişkenlik gösterebileceği bildirilmiştir.36,40  

Zirkonya restorasyonların diş dokusuna tutun- 

ması ve marjinal kapamanın sağlanması için gelenek- 

sel simanlar ve rezin simanlar kullanılmaktadır. Rezin 

simanların zirkonya yüzeyine bağlantısının renklendir- 
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me işlemlerinden etkilendiği gösterilmiştir.41 Renklen- 

dirme solüsyonlarının zirkonya ve rezin arasındaki 

mikro-çekme bağlantı dayanımını değerlendiren bir ça- 

lışma42, farklı renk tonlarındaki solüsyonların bağlantıyı 

değişik şekilde etkilediğini bildirmiştir. Rezin siman ve 

zirkonya bağlantısının renklendirme işleminden etkilen- 

mesinin, zirkonya yapısına infiltre olan renk verici bile- 

şenlerin zirkonya yüzeyinin mikroyapısında meydana 

getirdiği değişikliklerden kaynaklı olabileceği düşü- 

nülmektedir.42   

 

2.c. Renklendirme İşlemlerinin Zirkonyanın 

Optik Özellikleri Üzerine Etkileri 

Zirkonyanın renklendirme solüsyonları ile renk- 

lendirilmesi, kristalografik ve mikroyapısal değişiklik- 

lere yol açmaktadır.33,43 Solüsyonların içerdiği iyon ve 

metal oksitlerin türü ve bunların konsantrasyonu, so- 

lüsyonun uygulama tekniği ve süresi restorasyonun 

optik özelliklerini etkilemektedir.15,44,45,46 Bu sebeple 

zirkonyanın renklendirilmesinde üretici önerileri 

titizlikle takip edilmelidir.  

Zirkonya için translusensi yani ışık geçirgenliği; 

maddenin kimyasal yapısı, saflığı, tanecik büyüklüğü, 

sinterleme süresi ve sıcaklığı, iç yapısındaki porozite, 

kalınlığı ve simantasyon gibi çeşitli değişkenler tarafın- 

dan etkilenebilen bir özelliktir.47,48 Birçok etken tarafın- 

dan değiştirilebilen translusensi özelliğinin zirkonyanın 

renklendirme işlemlerinden kolayca etkilenmediği bildi- 

rilmiştir.43,49,50 Buna karşın benzer tanecik boyutlarına 

sahip renklendirilmiş ve renklendirilmemiş zirkonya 

karşılaştırıldığında renklendirmenin translusensiyi azalt- 

tığını ortaya koyan çalışmalar da mevcuttur.51,52 Renk- 

lendirme işleminin translusensiyi etkilememesi için 

solüsyonun renklendirici içeriğinin belirli sınırlar içinde 

ayarlanmış olması ve solüsyonda bekletme süresinin 

aşılmaması tavsiye edilebilir. 53-55 

 

SONUÇ  

 

Zirkonya restorasyonlar, doğal dişe benzer este- 

tik özelliklere sahip olabilmeleri için çeşitli yöntemlerle 

renklendirilmektedir. Zirkonyanın solüsyonlarla renk- 

lendirme işlemi ise restorasyon üretiminde ilave zaman 

ve aşama gerektiren, uygulamaya bağlı hataların mey- 

dana gelebildiği, homojen olmayabilen ve yüzeyden 

belirli bir derinliğe kadar nüfuz edebilen bir renklen- 

dirme sağlar. Bu sebeple üretim aşamasında renklen- 

dirilmiş zirkonya blokların kullanımı; yapım aşamaları 

kısaltılmış, homojen renklere sahip, fiziksel ve mekanik 

özellikleri optimum restorasyonlar sağlama avantajı 

sunar. Ancak blok renklerinin doğal dişlerin bölgesel ve 

tabakalı renklerini taklit edebilmesi için ilave renklen- 

dirme işlemleri gerekebilir. Sinterize olmuş zirkonya 

restorasyonların yüzeyine uygulanan renklendirme 

işlemi ise sadece diş yüzeyindeki yüzeysel renklenme 

ve renk efektlerinin sağlanmasında yararlı olmaktadır.  

Zirkonya restorasyonlar ile doğal bir dişin ren- 

gini taklit edebilmek için kullanılan renklendirme yön- 

temlerinden herhangi birinin diğerlerine üstünlüğü 

kanıtlanmamıştır. Zirkonya teknolojisindeki 

gelişmelerle günümüzde uygun materyal seçimi ve 

doğru yöntemin uygulanmasıyla iyi bir renk uyumuna 

sahip estetik restorasyonlar elde edilebilmektedir. 

 
Bu çalışma, çalışmayı yürüten tüm yazarlar tarafından okunmuş ve 
onaylanmış orijinal bir çalışmadır. Herhangi bir yazar, kurum ya da 
kuruluş ile çıkar çatışması olmadığını belirtilmek isteriz.  
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